Georg. II.

*Ille etiam extinto miseratus Cæsare Romam,
Cum caput obscuranitidum ferrugine texit:
Impiaque eternam timerunt secula noctem.*

*Quam usque ad libri finem elegantissime
prosequitur.*

Quid in amplificatione seruandum.

Cap. 41.

In part.

*Nihil in amplificatione nimis enucle-
andum est. Minuta est enim omnis*

*Minuta est
omnis dilige-
tencia.*

D dili-

diligentia, hic autem locus grādia requirit.

Illud est iudicij, quo quaq; in causa genere

Quo gene-
re amplifi-
cationis v-
tendū in ex
oratione. vtamur augēdi: in illis enim causis quæ ad delectationem exortantur, ij loci tractandi

sunt, qui mouere possunt expectationem,

In cohorta-
tionibus bo-
norā & mi-
lorum enu-
merat o per
amplifica-
tionem tra-
actanda est.

admirationem, voluptatem. In cohortatio-

nibus autem bonorum ac malorum enumera-

rationes & exempla valent plurimum. In

iudicijs accusatori fere quæ ad iracūdiam,

reο plerūque quæ ad miserationem perti-

nent. Nonnunquam tamen accusator mis-

ericordiam mouere potest, & defensor

iracundiam.

Cur quædam inuentionis præcepta ad causarū

genera dētur accōmodata: & de dignitate

exortationis. Cap. 42.

ET si ex supradictis fontibus omnis ad

omnem orationem manat inuentio, ta-

men veteres oratores de generibus causa-

rum (vt discentium minuerent laborem)

seorsū præcepta tradiderūt. De præceptis

autem

autem exornationis in primis dicendū est.

D e O r a t . 2 . *N*am & latum genus est saneq; varium, ut quod ad laudandos claros viros, & ad improbos vituperandos suscipiatur: ad aliorum etiam vel animalium vel carentium anima laudem vel vituperationem adhibetur, ut Cicero laudes Pompeij in Oratione pro lege Manilia, Siciliæ in actionibus in Verrem, studiorū verò humanitatis in oratione pro Archia poëta exornauit. Accedit etiam ad eius commendationem, quod nulum est genus orationis, quod aut uberius ad dicendum, aut utilius ciuitatibus esse posse, aut in quo magis orator in cognitione virtutum vitiorumque versetur. Conficitur autem genus hoc dictionis ad animi motus leniter tractandos, magis quam ad fidem faciendā, aut cōfirmandū accōmodatē. Propriū enim laudis est res amplificare & ornare. Quā ob causam Aristoteles, & postea Cicero, & Quintilianus idoneam maximē

Latus gene-
ris demon-
stratiui.

Q u i n t . l i . 3 .

c a p . 9 .

3 . A Q . 4 .

A r i s t . l i b . 1 .

R h e t . c . 6 . &

Q u i n t i . l i .

3 . c a p . 9 .

Animi mo-
tus leniter
in exorna-
tionē tractā-
tur.

D ij inter

Exornatio
maxime i-
donea ad
scribendū.